
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

NOPALTEPEC 0045 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 35,433,238.56  34,714,251.97  1,869,839.19 32,844,412.78  32,844,412.78SERVICIOS PERSONALES -718,986.59

 23,282,152.29  22,678,378.10  1,368,231.86 21,310,146.24  21,310,146.24       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -603,774.19

 143,395.16  143,395.16 -0.04 143,395.20  143,395.20       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 3,312,995.31  3,660,662.69  340,832.76 3,319,829.93  3,319,829.93       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  347,667.38

 5,943,295.80  5,440,083.79  0.00 5,440,083.79  5,440,083.79       SEGURIDAD SOCIAL -503,212.01

 2,751,400.00  2,791,732.23  160,774.61 2,630,957.62  2,630,957.62       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  40,332.23

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 10,516,707.62  7,300,676.05 -18,424.32 7,319,100.37  7,319,100.37MATERIALES Y SUMINISTROS -3,216,031.57

 1,543,503.00  749,450.11 -66,786.54 816,236.65  816,236.65       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -794,052.89

 667,951.00  915,419.80  22,038.79 893,381.01  893,381.01       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  247,468.80

 39,140.00  19,220.00  46.71 19,173.29  19,173.29       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -19,920.00

 580,293.00  213,965.00  1,580.62 212,384.38  212,384.38       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -366,328.00

 120,835.00  75,249.00  1,439.53 73,809.47  73,809.47       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -45,586.00

 5,703,825.62  4,167,897.82  15,373.73 4,152,524.09  4,152,524.09       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -1,535,927.80

 396,140.00  629,173.80  887.61 628,286.19  628,286.19       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  233,033.80

 8,240.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD -8,240.00

 1,456,780.00  530,300.52  6,995.23 523,305.29  523,305.29       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -926,479.48

 27,313,003.85  39,367,368.82 -3,964,744.92 43,332,113.74  23,076,538.22SERVICIOS GENERALES  12,054,364.97

 6,664,205.15  22,504,153.72  56,115.56 22,448,038.16  6,991,555.16       SERVICIOS BASICOS  15,839,948.57

 4,452,473.00  2,942,066.00  354,202.49 2,587,863.51  2,587,863.51       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -1,510,407.00

 2,886,055.17  1,663,986.93  188,236.17 1,475,750.76  1,475,750.76       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -1,222,068.24

 199,044.28  674,076.25  31,674.72 642,401.53  642,401.53       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  475,031.97

 1,380,848.00  4,535,697.56  50,302.45 4,485,395.11  4,485,395.11       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  3,154,849.56

 501,661.00  593,350.84  86,812.55 506,538.29  504,913.29       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  91,689.84

 921,990.00  271,260.00  7,657.38 263,602.62  263,602.62       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -650,730.00

 7,034,300.25  2,096,910.02  110,470.12 1,986,439.90  2,102,439.90       SERVICIOS OFICIALES -4,937,390.23

 3,272,427.00  4,085,867.50 -4,850,216.36 8,936,083.86  4,022,616.34       OTROS SERVICIOS GENERALES  813,440.50

 13,491,703.30  18,871,765.30 -75,709.72 18,947,475.02  18,831,475.02TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  5,380,062.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 11,021,331.00  10,780,733.00  67.57 10,780,665.43  10,780,665.43       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES -240,598.00

 2,470,372.30  8,091,032.30 -75,777.29 8,166,809.59  8,050,809.59       AYUDAS SOCIALES  5,620,660.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 726,339.74  1,463,275.36  194.19 1,463,081.17  1,463,081.17BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  736,935.62

 461,180.00  827,860.54  193.65 827,666.89  827,666.89       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  366,680.54

 20,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO -20,000.00

FECHA DE ELABORACION: 13/02/2025        Hoja: 1 de 2 OSFAIM106/10/05



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

NOPALTEPEC 0045 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 169,159.74  54,681.99  0.00 54,681.99  54,681.99       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO -114,477.75

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 76,000.00  504,732.83  0.54 504,732.29  504,732.29       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  428,732.83

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  76,000.00  0.00 76,000.00  76,000.00       BIENES INMUEBLES  76,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 30,998,436.74  37,740,812.02 -8,836.04 37,749,648.06  37,749,648.06INVERSION PÚBLICA  6,742,375.28

 30,998,436.74  37,740,812.02 -8,836.04 37,749,648.06  37,749,648.06       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  6,742,375.28

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 667,199.00  578,256.26  0.00 578,256.26  578,256.26DEUDA PÚBLICA -88,942.74

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 667,199.00  578,256.26  0.00 578,256.26  578,256.26       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -88,942.74

TOTAL DEL GASTO  142,234,087.40  121,862,511.88 119,146,628.81  140,036,405.78 -2,197,681.62 20,889,776.97

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                                          C. GUMARO WALDO LOPEZ                                                                                                                                      LD.PROSPERO FIDEL MENDEZ DELGADILLO                                                                                                                                                                                                                                                            
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